



**MĚSTO JESENÍK**  
**MĚSTSKÝ ÚŘAD JESENÍK**  
Odbor tajemníka

---

Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím  
**č. 05/2022**

Č.j.: MJ/09196/2022

**Sdělení ve věci žádosti o poskytnutí informací:**

Dne 17.02.2022 obdržel Městský úřad Jeseník, Odbor přestupků žádost o poskytnutí informace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o informacích“).

**Žádost o sdělení:**

1. *Kolik stacionárních radarů má váš úřad ve správě, včetně vašeho **správního obvodu**, respektive od kolika takových zařízení váš úřad zpracovává pokuty? (Automatické zařízení pro měření rychlosti bez obsluhy)*
  
2. *Pokud takové zařízení existuje.*
  - 2.1. *Jaký typ měření (Úsekové měření, nebo měření okamžité rychlosti)*
    - 2.1.1. *V jakém směru měří (V jednom, nebo v obou)*
    - 2.2. *Umístění těchto radarů a kdy byly uvedeny do provozu*
      - 2.2.1. *GPS pozice*
      - 2.2.2. *Obec a název ulice, nebo číslo komunikace*
      - 2.2.3. *Rok uvedení do provozu*

*O výsledku mě prosím informujte prostřednictvím datové schránky.*

**K žádosti bylo sděleno:**

Na základě Vaší žádosti o poskytnutí informace podle informačního zákona Vám sděluji, že správní orgán Městský úřad Jeseník nemá ve svém správním obvodu žádné automatické zařízení pro měření okamžité rychlosti (respektive dle Vašeho dotazu stacionární radar).

Městský úřad Jeseník nezpracovává žádné přestupky provozovatele vozidla, které byly zaznamenány stacionárním radarem.

***Za poskytnuté informace Vám neúčtujeme žádné poplatky.***

***Odbor tajemníka***  
***Organizační oddělení***  
***Masarykovo nám. 1/167, Jeseník***